
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIV - Број 64 НОВИ САД,  19. новембар 2025. примерак 40,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градоначелник

1269
На основу члана 61. став 1. тачка 11. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог  Сада“, број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
16/22 и 34/25), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
О ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ 

ПОСЛОВА У ИСТОРИЈСКОМ АРХИВУ ГРАДА 
НОВОГ САДА, НОВИ САД

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о организацији 
и систематизацији послова у Историјском архиву Града 
Новог Сада, Нови Сад број: 031-709 од 31.10.2025. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2025-345-II
17. новембар 2025. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Жарко Мићин, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

1270
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 – аутентично тумачење, 18/24 и 55/25), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ОПШТИХ ПАРКИРАЛИШТА У БЛОКУ 
ОМЕЂЕНОМ УЛИЦАМА ВЕСЕЛИНА 

МАСЛЕШЕ, КОРНЕЛИЈА СТАНКОВИЋА, 
МИЛЕНКА ГРЧИЋА И ОБЛАЧИЋА РАДА 

У НОВОМ САДУ

I. У Решењу о одређивању општих паркиралишта за пут-
ничке аутомобиле у блоку омеђеном улицама Веселина 
Маслеше, Корнелија Станковића, Миленка Грчића и 
Облачића Рада у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог 
Сада", бр. 43/2023 и 16/2024) тачка два се мења и гласи:

II. „Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркиралишта из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију према Сао-
браћајним пројектима број: С-158/20 из новембра 2020. 
године, који је израдило Одељење за развој и упра-
вљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције, ПС0321-01 из септембра 
2023. године и ПС0315 из маја 2016. године, ПС0316-01 
из септембра 2025. године  и ПС0317-01 из октобра 
2025. године који је израдио Паркинг сервис.

III.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења, 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције.

V. Рок за извршење овог решења је 14.12.2025. године.
VI. Доношењем овог решења престаје да важи Решење о 

одређивању општег паркиралишта у улици Надежде 
Петровић у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог Сада", 
бр. 38/23).

VII. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7338/2025  
14. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.



страна 2856. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. новембар 2025.

1271
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", бр. 
20/23, 35/23 – аутентично тумачење, 18/24 и 55/25), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТЕГ ПАРКИРАЛИШТА 

У УЛИЦИ БРАНКА РАДИЧЕВИЋА 
У НОВОМ САДУ

I. Одређује се опште паркиралиште за путничке аутомо-
биле у улици Бранка Радичевића у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу “Паркинг 
сервис“ Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис), 
да паркиралишта из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и постави саобраћајну сигнализацију према Саобраћај-
ном пројекту број ПС0958 из септембра 2025. године 
који је израдио Паркинг сервис

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења, 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 14.12.2025. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 

Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7339/2025  
14. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

1272
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење, 18/24 и 55/25), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ПОВРЕМЕНИХ 

ПАРКИРАЛИШТА У НЕПОСРЕДНОЈ 
БЛИЗИНИ ОБЈЕКАТА "НОВОСАДСКОГ 

САЈМА" У НОВОМ САДУ

I. Одређују се повремена паркиралишта за путничке ауто-
мобиле у непосредној близини објеката "Новосадског 
сајма" у Новом Саду, за време трајања 56. Међународ-

ног сајма туризма од 27. до 29. новембра 2025. године, 
као посебна паркиралишта и то:
1. у Улици Новосадског сајма, од Улице Дринске до 

улице Хајдук Вељкове, 
2. у Улици Новосадског сајма, од Хајдук Вељкове до 

Мичуринове улице, 
3. на платоу испред сајамске хале, на углу улица Ново-

садског сајма и Хајдук Вељкове, 
4. на платоу између Мичуринове и Хајдук Вељкове 

улице, 
5. на делу тротоара испред сајамске хале у Хајдук 

Вељковој улици, 
6. у Улици браће Поповић – паркиралиште са јужне 

стране улице, део од Хајдук Вељкове улице до улице 
Стевана Мокрањца,

7. плато код Дринске улице,
8. у Мичуриновој улици и
9. у Улици Богдана Гарабантина.

II. Наплата накнаде за коришћење повремених паркира-
лишта из тачке I. став 1. овог решења вршиће се у 
складу са важећом одлуком о промени цена паркирања, 
уклањања моторних возила и постављања уређаја 
којима се спречава одвожење возила, у периоду од 27. 
до 29. новембра 2025. године, свакодневно од 8 до 20 
часова.

 Наплату накнаде из става 1. ове тачке, обавља ЈКП 
"Паркинг сервис" Нови Сад, путем електронске паркинг 
карте, мобилне апликације и путем мобилног телефона 
слањем „SMS“ поруке.

III. Налаже се ЈКП "Паркинг сервис" Нови Сад, да:
• паркиралишта из тачке I. овог решења, уреди, опреми 

и обележи према Пројектима техничког регулисања 
саобраћаја број ПС0273-01 из фебруара 2017. године 
и ПС0273-02 из децембра 2017. године које је изра-
дило ЈКП "Паркинг сервис" Нови Сад.

• по завршетку трајања сајамскe манифестацијe са 
паркиралишта уклони сву вертикалну сигнализацију 
која се односи на наплату накнаде за коришћење 
повремених паркиралишта и

• путем средстава јавног информисања обавести 
грађане и друге кориснике о начину коришћења пар-
киралишта.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења, 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције.

V. Ово решење важи од 27. до 29. новембра 2025. године.
VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 

Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7407/2025  
18. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.



19. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2857.    

1273
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) 
и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА У 

УЛИЦИ КОСАНЧИЋ ИВАНА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја у улици Косан-
чић Ивана у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0964 из октобра 2025. 
године, који је израдило ЈКП “Паркинг сервис“ Нови 
Сад.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 14.1.2026. године.
V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7341/2025  
14. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

1274
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019, 128/2020 - др. закон, 76/2023 и 19/2025) 
и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/2013, 70/2016, 54/2020, 58/2021, 65/2022 и 
35/2023), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ СТУБИЋА У УЛИЦИ 
БРАНКА РАДИЧЕВИЋА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање стубића у улици Бранка Ради-
чевића у Новом Саду.

II. Стубићи се постављају у складу са Саобреаћајним 
пројектом број ПС0958 из септембра 2025. године који 
је израдио ЈКП “Паркинг сервис“ Нови Сад.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвестиције 
организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 14.1.2026. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7340/2025  
14. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

1275
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење, 18/24 и 55/25), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА СА 

ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНИМ 
ПАРКИРАЛИШТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НОВОГ САДА

I.  У Решењу о одређивању паркинг-места за возила особа 
са инвалидитетом на јавним паркиралиштима на тери-
торији Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", 
бр. 60/14, 6/15, 49/15, 52/15, 38/2019, 13/22, 38/22, 11/23, 
12/23, 45/23, 56/23, 20/24, 3/25 I 39/25), у тачки I. подтачкe 
23. и 76. се мењају и гласе:
• „23. једно паркинг-место у Улици Краљевића Марка 

бр. 9, саобраћајни пројекти 4855, ПС0784 и ПС0784-
01,

• 76. једно паркинг-место у Улици Илије Бирчанина 
бр. 41, саобраћајни пројекти 7028 и ПС0972,

 У тачки II.после „4855 од 30.03.2010. године и ПС0784 
из новембра 2023. године“ додаје се „и ПС0784-01 из 
новембра 2025. године“, а после „7028 од 13.09.2012. 
године“ додаје се „ПС0972 из новембра 2025. године“.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектима број ПС0784-01 и ПС0972 
које је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 



страна 2858. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. новембар 2025.

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да наведене 
измене унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 18.12.2025. године.
VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 

Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7403/2025  
18. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

1276
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење , 18/24 и 55/25), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ ДВА 
ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА СА 

ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНОМ 
ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ МАКСИМА 

ГОРКОГ БР.1А У НОВОМ САДУ 

I. У Решењу о одређивању два паркинг-места за возила 
особа са инвалидитетом на јавном паркиралишту у 
улици Максима Горког бр.1а у Новом Саду ("Сл. лист 
Града Новог Сада", бр. 41/2023 и 13/2024), тачка II. се 
мења и гласи:

 „Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектима број С-473/18 од 12.12.2018. 
године, који је израдила Градска управа за грађевинско 
земљиште и инвестиције, Одељење за развој и упра-
вљање саобраћајем, ПС0740 из јула 2023. године, 
ПС0817 из марта 2024. године и ПС0740-01 из новем-
бра 2025. године које је израдило ЈКП "Паркинг сервис" 
Нови Сад.“

II. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

IV. Рок за извршење овог решења је 18.12.2025. године.
V. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 

Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7402/2025  
18. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

1277
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење, 18/24 и 55/25), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ ИВЕ 

ЛОЛЕ РИБАРА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инвали-
дитетом  на јавном паркиралишту у улици Иве Лоле 
Рибара у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0974 из новембра 2025. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења, 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да наведене 
измене унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 18.12.2025. године
VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 

Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7406/2025  
18. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

1278
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење , 18/24 и 55/25), доноси



19. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2859.    

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА 
СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНОМ 

ПАРКИРАЛИШТУ У ТЕМЕРИНСКОЈ УЛИЦИ 
БР. 17 У НОВОМ САДУ 

I. У Решењу о одређивању паркинг-места за возила особа 
са инвалидитетом на јавном паркиралишту у Темерин-
ској улици бр.17 у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог 
Сада", бр. 31/2022), тачка II. се мења и гласи:

 „Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектима број ПС0582-01 из јула 2022. 
године и ПС0582-02 из новембра 2025. године, које је 
израдио Паркинг сервис.“

II.  Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

III.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

IV.  Рок за извршење овог решења је 18.12.2025. године.
V.  Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 

Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7401/2025
18. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

1279
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење, 18/24 и 55/25), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ ДОЖА 

ЂЕРЂА  БР.23 У НОВОМ САДУ

I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инвали-
дитетом  на јавном паркиралишту у улици Дожа Ђерђа 
бр.23 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 

паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми 
и да постави саобраћајну сигнализацију у складу са 
Саобраћајним пројектом број ПС0973 из новембра 2025. 
године који је израдио Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења, 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да наведене 
измене унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 18.12.2025. године
VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 

Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7405/2025  
18. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

1280
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", број 20/23, 
35/23 - аутентично тумачење , 18/24 и 55/25), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА 
СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНОМ 

ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ БАТЕ БРКИЋА 
БР.13 У НОВОМ САДУ 

I. У Решењу о одређивању паркинг-места за возила особа 
са инвалидитетом на јавном паркиралишту у улици 
Бате Бркића бр.13 у Новом Саду ("Сл. лист Града Новог 
Сада", бр. 19/2018), тачка II. се мења и гласи:

 „Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад, да паркинг место из тачке I. овог 
решења уреди, опреми и постави саобраћајну сигна-
лизацију у складу са Саобраћајним пројектом број 
С-112/18 од 30.03.2018. године који је израдила Градска 
управа за грађевинско земљиште и инвестиције, 
Одељење за развој и управљање саобраћајем и ПС0970 
из октобра 2025. године, који је израдио Паркинг сервис.“

II.  Надзор над извођењем радова из тачке II. овог решења 
врши Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције, Сектор за инвестиције. 

III.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сиг-
нализације. 

IV.  Рок за извршење овог решења је 18.12.2025. године.



страна 2860. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. новембар 2025.

V.  Ово решење објавити  у “Службеном листу Града Новог 
Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7404/2025  
18. новембар 2025. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Никола Урошевић, с.р.

Комисија за превенцију болести зависности

1281
На основу члана 39. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за програме и пројекте из области здравства ("Службени 
лист Града Новог Сада", бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19, 40/21 
и 15/24), Комисија за превенцију болести зависности рас-
писује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА НОВОГ САДА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПРОЈЕКАТА ПРЕВЕНЦИЈЕ БОЛЕСТИ 
ЗАВИСНОСТИ ЗА 2025. ГОДИНУ КОЈЕ 
РЕАЛИЗУЈУ УДРУЖЕЊА, ЗАДУЖБИНЕ 

И ФОНДАЦИЈЕ

I. Расписује  се Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за реализацију пројеката 
превенције болести зависности за 2025. годину које 
реализују удружења, задужбине и фондације.

II. Средства за реализацију пројеката из тачке I. овог јавног 
конкурса износе 1.000.000,00 динара и обезбеђена су 
Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2025. годину 
("Службени лист Града Новог Сада", бр. 15/25, 35/25 и 
58/25).

III. Пројекти превенције болести зависности које реализују 
удружења, задужбине и фондације, а који ће се финан-
сирати из буџета Града Новог Сада у 2025. години су: 

1) пројекти промоције здравих стилова живота без 
патолошког коцкања, употребе дрогa и алкохола  

Пројекти промоције здравих стилова живота без пато-
лошког коцкања, употребе дрога и алкохола имају за циљ 
унапређење и очување здравља младих и усвајање одго-
ворног понашања у вези са здрављем, промоцију волон-
терских активности и ангажовање шире друштвене зајед-
нице у превенцији патолошког коцкања, злоупотребе дрога 
и алкохола. 

Пројекти промоције здравих стилова живота без пато-
лошког коцкања, употребе дрога и алкохола могу се реа-

лизовати путем социјално маркетиншких кампања, израде 
и дистрибуције едукативног и промотивног материјала, 
обележавања значајних датума из календара јавног 
здравља из области превенције болести зависности и сл.

2) пројекти едукације о штетном утицају патолошког 
коцкања, употребе дрога и алкохола и превентивним 
мерама

Пројекти едукације о штетном утицају патолошког коц-
кања, употребе дрога и алкохола и превентивним мерама 
oбухватају:

- едукацију деце школског узраста и младих,
- едукацију родитеља и старатеља, и
- едукацију запослених у образовању и другим секто-

рима укљученим у превенцију болести зависности.
Едукација деце школског узраста и младих има за циљ 

подизање нивоа знања и свести код деце школског узраста 
и младих о штетном утицају и последицама патолошког 
коцкања, употребе дрога и алкохола и понашања која могу 
прећи у зависност, као и едукацију будућих вршњачких 
едукатора о најефикаснијим начинима информисања и 
мотивисања деце школског узраста и младих за правилне 
изборе и одупирање притисцима и изазовима савременог 
друштва (практиковање социјалних компетенција). Ови 
пројекти треба да буду информативног и едукативног карак-
тера, да су прилагођени узрасту деце и младих, при-
хватљиви и разумљиви.

Едукација родитеља и старатеља има за циљ подизање 
свести о значају родитељске улоге у превенцији и раној 
детекцији зависности од дрога, алкохола и коцкања, штет-
ним утицајима и последицама патолошког коцкања, упот-
ребе дрога и алкохола, и јачању способности породице за 
решавање кризних момената и благовремено тражење 
подршке за лечење детета које показује знаке болести 
зависности.

Едукација запослених у образовању и другим секторима 
укљученим у превенцију болести зависности има за циљ 
подизање нивоа знања васпитача, наставника, педагога, 
психолога и других запослених о штетним утицајима и 
последицама патолошког коцкања на ментално здравље 
деце, а употребе дрога и алкохола и на телесно здравље, 
као и едукацију ових лица (едукација будућих едукатора) 
о најефикаснијим начинима за информисање и мотивисање 
деце за правилне изборе и одупирање притисцима у иза-
зовима савременог друштва (едукација за вођење психо-
лошких радионица, организовање и спровођење анкета, 
истраживања и друге креативне активности којима се 
доприноси превенцији патолошког коцкања, злоупотребе 
дрога и алкохола).

Пројекти едукације из става 1. ове подтачке могу се 
реализовати путем предавања, трибина, семинара, 
вршњачке едукације, теренског рада, као и путем интернета 
и отворене телефонске линије, „чета“ и сличних „онлајн“ 
метода за давање информација о превенцији болести зави-
сности (хемијских и нехемијских) и методама лечења.

3) пројекти превенције рецидива, штетних последица 
патолошког коцкања, коришћења дроге и алкохола 
и смањења штете

Пројекти превенције рецидива, штетних последица пато-
лошког коцкања, коришћења дроге и алкохола и смањења 



19. новембар 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 64 – страна 2861.    

штете имају за циљ да се родитељима, старатељима, чла-
новима породице и лицима код којих постоји злоупотреба 
дрога, алкохола или патолошко коцкање пружи адекватнија, 
ефикаснија и потпунија помоћ у решавању проблема зло-
употребе и зависности, односно да се изврши стабилиза-
ција њиховог психичког стања, рехабилитација и социјална 
реинтеграција, њиховим укључивањем у различите облике 
друштвеног живота, побољшањем квалитета живота и 
смањењем штетних последица. 

Циљ ових пројеката је и да се препознају особе код којих 
постоји потенцијални ризик за развој зависности, као и 
ефикасно откривање оних којима је потребна стручна помоћ, 
односно да се лица код којих постоји злоупотреба или раз-
вијена зависност мотивишу да што пре започну третман 
или лечење.

Циљ је и спречавање социјалних, телесних и психичких 
последица зависности од дрога, алкохола и патолошког 
коцкања. 

Пројекти превенције рецидива, штетних последица пато-
лошког коцкања, коришћења дроге и алкохола и смањења 
штете се могу реализовати кроз рад са особама на лечењу 
од болести зависности, родитељима, старатељима, чла-
новима породице и особама код којих постоји злоупотреба 
и/или зависност, а још нису у третману, односно лечењу, 
путем е-маил/“онлајн“ саветовања, успостављања отворене 
телефонске линије за давање информација о болестима 
зависности и лечењу и др.
IV.  Право учешћа на Јавном конкурсу имају удружења, 

задужбине и фондације чије је седиште на територији 
Града Новог Сада и чији циљеви оснивања доприносе 
континуираној превенцији болести зависности.

  Градска управа за здравство ће по службеној дужности 
утврдити да ли је удружење уписано у регистар 
надлежног органа и да ли се, према статутарним 
одредбама, циљеви удружења остварују у области 
превенције болести зависности.

V.  Учесник Јавног конкурса подноси пројекат на обрасцу 
Пријаве на Јавни конкурс који се може преузети са 
интернет презентације Града Новог Сада (www.
novisad.rs) или у Градској управи за здравство, Нови 
Сад, Жарка Зрењанина 2, канцеларија 46, II спрат. 

  Уз пројекат, учесник конкурса је дужан да достави 
биографије особља ангажованог у пројектном тиму 
са прилозима који доказују тачност референци.

  Учесници конкурса који подносе пројекте едукације о 
штетном утицају патолошког коцкања, употребе дрога 
и алкохола и превентивним мерама, дужни су да уз 
пројекат доставе програм едукације и штампани мате-
ријал намењен едукацији.

VI.  Пријаве на Јавни конкурс се подносе у Градској управи 
за здравство, Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, канце-
ларија 46, II спрат или електронским путем на и-мејл 
адресу: zdravstvo@uprava.novisad.rs, потписане елек-
тронским потписом који је издат од овлашћеног сер-
тификационог тела, којим се потврђује интегритет 
података и идентитет овлашћеног лица.

VII.  Пријаве на Јавни конкурс се подносе од 19. новембра 
до 3. децембра 2025. године.

VIII.  Неблаговремене и непотпуне пријаве, као и пријаве 
које нису потписане од стране овлашћеног лица и које 
нису у складу са конкурсном документацијом неће се 
разматрати.

IX.  Конкурсна  документација се не враћа.

X.  Поступак Јавног конкурса спровешће Комисија за 
превенцију болести зависности.

XI.  Средствима обезбеђеним у буџету Града Новог Сада 
за реализацију пројеката из тачке III. овог јавног кон-
курса неће се финансирати набавка основних сред-
става за рад учесника конкурса.

XII.  Комисија за превенцију болести зависности има право 
да затражи додатна објашњења од учесника конкурса 
у вези са активностима и буџетом пројекта.

  Комисија за превенцију болести зависности може 
учеснику Јавног конкурса предложити да изврши 
одређене измене поднетог пројекта, у делу активности 
планираних у пројекту или у делу буџета пројекта 
уколико сматра да буџет  пројекта не одговара пла-
нираним активностима и очекиваним резултатима 
реализације пројекта.

XIII.  Комисија за превенцију болести зависности је дужна 
да, у року од 30 дана од дана истека рока из тачке 
VII. овог јавног конкурса, утврди листу пројеката при-
меном следећих критеријума:

- област у којој се реализује пројекат, дужина трајања 
пројекта, број корисника пројекта и одрживост 
пројекта,

- циљеви који се постижу: обим задовољавања јавног 
интереса, степен унапређења стања области у којој 
се пројекат спроводи,

- суфинансирање пројекта из других извора: соп-
ствених прихода, буџета Републике Србије, ауто-
номне покрајине или јединице локалне самоуправе, 
фондова Европске уније, поклона, донација, легата, 
кредита и друго, у случају недостајућег дела сред-
става за финансирање пројекта,

- законитост и ефикасност коришћења средстава из 
буџета Града Новог Сада и одрживост ранијих 
пројеката,

- постојање јасно формулисаних циљева и циљне 
групе,

- постојање повезаности циљева и активности,
- постојање капацитета и искуства учесника конкурса 
за реализацију активности пројекта,

- економичност буџета пројекта,
- усклађеност предложеног буџета пројекта са пла-
нираним активностима.

  Листа пројеката ће се објавити на званичној интернет 
презентацији Града Новог Сада (www.novisad.rs).

  Учесници конкурса имају право да у року од три дана 
од дана објављивања листе пројеката изврше увид 
у поднете пријаве на јавни конкурс, односно имају 
право приговора у року од осам дана од дана објављи-
вања листе пројеката.

  Одлуку о приговору доноси Комисија за превенцију 
болести зависности у року од 15 дана од дана њего-
вог пријема и одлука Комисије је коначна.

XIV.  Комисија за превенцију болести зависности, у року 
од седам дана од дана доношења одлуке о приговору 
доставља Градоначелнику Града Новог Сада предлог 
акта о утврђивању пројеката за чију реализацију се 
одобравају средства из буџета Града Новог Сада, са 
износом средстава за реализацију сваког појединач-
ног пројекта.



страна 2862. – Броj 64 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. новембар 2025.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Сања Максимовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 5422309853, Управа за јавна плаћања - Филијала Нови Сад, при Министарству 
финансија Републике Србије
Прималац: Град Нови Сад

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

XV.  Градоначелник Града Новог Сада доноси акт о утврђи-
вању пројеката за чију реализацију се одобравају 
средства из буџета Града Новог Сада, са износом 
средстава за реализацију сваког појединачног пројекта, 
који ће се објавити на званичној интернет презентацији 
Града Новог Сада (www.novisad.rs).

XVI.  Комисија за превенцију болести зависности ће писа-
ним путем обавестити учеснике Јавног конкурса који 
нису остварили право на средства из буџета Града 
Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
Комисија за превенцију болести зависности
Број: XII-51-87/25
19. новембра 2025. године     
НОВИ САД 

Председник
Проф. др Александра Дицков, с.р.

ГРАД НОВИ САД

Градоначелник

1269 Решење о давању сагласности на Правил-
 ник о организацији и систематизацији пос-
 лова у Историјском архиву Града Новог 
 Сада, Нови Сад 2855

Градска управа за саобраћај и путеве

1270 Решење о измени Решења о одређивању 
 општих паркиралишта у блоку омеђеном 
 улицама Веселина Маслеше, Корнелија 
 Станковића, Миленка Грчића и Облачића 
 Рада у Новом Саду 2855

1271 Решење о одређивању општег паркиралишта 
 у Улици Бранка Радичевића у Новом Саду 2856

1272 Решење о одређивању повремених парки-
 ралишта у непосредној близини објеката 
 "Новосадског сајма" у Новом Саду 2856

1273 Решење о измени режима саобраћаја у 
 Улици Косанчић Ивана у Новом Саду 2857

1274 Решење о постављању стубића у Улици 
 Бранка Радичевића у Новом Саду 2857

1275 Решење о измени Решења о одређивању 
 паркинг-места за возила особа са инвали-
 дитетом на јавним паркиралиштима на 
 територији Града Новог Сада 2857

1276 Решење о измени Решења о одређивању 
 два паркинг-места за возила особа са ин-
 валидитетом на јавном паркиралишту у 
 Улици Максима Горког бр.1а у Новом Саду  2858

1277 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту у Улици Иве Лоле Рибара 
 у Новом Саду 2858

1278 Решење о измени Решења о одређивању 
 паркинг-места за возила особа са инвали-
 дитетом на јавном паркиралишту у Теме-
 ринској улици бр. 17 у Новом Саду  2858

1279 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту у Улици Дожа Ђерђа  бр. 23 
 у Новом Саду 2859

1280 Решење о измени Решења о одређивању 
 паркинг-места за возила особа са инвали-
 дитетом на јавном паркиралишту у Улици 
 Бате Бркића бр.13 у Новом Саду  2859

Комисија за превенцију болести зависности

1281 Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за реализацију 
 пројеката превенције болести зависности 
 за 2025. годину које реализују удружења, 
 задужбине и фондације 2860


